DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 420

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEGUNDA – FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

SUMÁRIO

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 1

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 279/2022.

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2022.
PREGÃO ELETRONICO Nº 024/2022.

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do
Tocantins, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de
Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua
Mariano Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo
Sr. FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da
Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, residente e domiciliado
***, doravante denominados simplesmente CONTRATANTES.
CONTRATADA: a empresa APARECIDA CAMINHOES E ONIBUS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 41.647.068/0001-44, com sede
na ROD BR-153, S/N, QUADRAAREA LOTE 0010, APARECIDA
DE GOIANIA - GO, CEP 74.981-331, neste ato Representada por
ANDRE LUIZ MACIEL ROSA, brasileiro, Empresário, divorciado, nº
do CPF ***, ***. OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada
(Caminhão Basculante Médio e Carreta Tanque), conforme
proposta 027563/2021 para facilitar o acesso à assistência técnica,
o transporte de insumos para correção e adubação da terra e
tratamento animal, favorecendo o aumento da produção de
alimentos e a criação agropecuária no Município de Palmeiras do
Tocantins/TO. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do aditivo será de
12 (doze) meses (01/11/2023 a 01/11/2024).

Palmeiras do Tocantins - TO, 1º de novembro de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 081/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2024, assinado em 29/01/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO..
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: R B
DOS SANTOS COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 29.831.760/0001-22.
Valor Global: R$ 4.480,00 (quatro mil e quatrocentos e oitenta
reais). Vigência Inicial: 26 de Janeiro de 2024. Vigência Final: 31
de Dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de janeiro de 2024.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 082/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2024, assinado em 29/01/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO..
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16, CONTRATADO: R B DOS
SANTOS COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 29.831.760/0001-22. Valor
Global: R$ 4.410,00 (quatro mil e quatrocentos e dez reais).
Vigência Inicial: 26 de Janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de
Dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de janeiro de 2024.

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO
SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 083/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2024, assinado em 29/01/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO..
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-59, CONTRATADO:
R B DOS SANTOS COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 29.831.760/0001-
22. Valor Global: R$ 2.730,00 (dois mil e setecentos e trinta reais).
Vigência Inicial: 26 de Janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de
Dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de janeiro de 2024.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 084/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2024, assinado em 29/01/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO..
Processo Administrativo nº 958/2023. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 023/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57, CONTRATADO: R B
DOS SANTOS COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 29.831.760/0001-22.
Valor Global: R$ 3.360,00 (três mil e trezentos e sessenta reais).
Vigência Inicial: 26 de Janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de
Dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de janeiro de 2024.

ANDREA DE MOURA BANDEIRA
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2024-02-27T06:28:57-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130